
Btatens järnvägars utställning i Nässjö.

Over statens järnvägars deltagande i Nässjö hantverks- och 
industriutställning får jag härmed lämna följande redogörelse.

I anledning av hemställan från utställningsbestyrelsen beslöt 
Kungl. Järnvägsstyrelsen den 19 sistlidne april att anordna en järn— 
vägsutställning, otatens järnvägar hava varit och fortfarande äro 
intimt förbundna aed Nässjö utvecklingshistoria varför ett deltagan
de irån statens järnvägars sida var väl motiverat. 1 stadens redo-r 
görelse för utställningen säges ock att det “i samband med talet om 
och förberedelserna till 1922 års Hantverks- och industriutställning 
upprepats och åter upprepats att Nässjö i första hand har järnvägarna 
att tacka för sin uppkomst och utveckling*.

^estyrelsens forst framförda önskan avsåg endast en mindre järn
väg sutställning, som skulle inrymmas i en mindre lokal i kommunala 
mellanskolan* Med tanke emellertid på järnvägarnas ovannämnda stora 
betydelse i samhällets utvecklingshistoria ansågs lämpligt att anord
na järn vägsutställningen på en brecare bas. After besiktning av be
fintliga lokaler bestamaes att järnvägsutställningen skulle inrymmas 
i gymnastiksalen i folkskolan, Industrihalien, se bil. a, och dispone
rade statens järnvägar här 115 kvm. golvyta. Härjämte skulle i det 
fria ordnas en del av en modern växel- och signalsäkerhetsanläggning.

äntr^en till utställningen var från skolgården vid A, bil. B.
Xill de besökandes vägledning var här uppställd en Aga-vägsignal,

av den tyP/som numera alltmer kommer till användning vid statens järn
vägar.

Bil. B visar plananordning av utställningen inomhus och av Bil.C 
framgår den å gården utanför utställda förreglingsanläggningen. Bifo
gade fotografier bil. D - I visa bilder från utställningen inom- och 
utomhus.

Uti gymnastiksalen voro uppställda modellar a» lokomotiven litt. 
A, B och Ua, av vagi litt. Co5 samt modell av bron över Pite-älv.

Å ett bord voro utlagda vid statens Jarnvägar färekommanue räls-
modeller frän 1855 till vär* dagar jämte prov ä sliprar frän olika de- 
lar av landet.


